
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Dodávka Systému IS VAK včetně zajištění rozvoje a provozu 

Evidenční číslo VZ: Z2023-009886 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimír Velas, ředitel Odboru informačních  

a komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
29. 03. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 
s odpověďmi zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

 
Zadavatel v kapitole „13 Požadavky na systém IS VAK“ Přílohy č. 1 Smlouvy: Podrobná specifikace IS 
VAK v požadavku označeném REQ-030 uvádí:  
 
„Řešení NESMÍ být postaveno na technologiích u nichž je znám, či byl výrobcem avizován konec jejich 
životního cyklu. Řešení NESMÍ být postaven na proprietárních SW řešeních a technologiích. 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

Řešení musí být vybudován pouze za pomoci standardizovaného SW doplněného o části, které jsou 
vyvinuty v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky. Proprietárním SW řešením se rozumí každé 
takové řešení, které nesplňuje následující požadavky na standardizovaný SW.  
Pro standardizovaný SW, který je součástí navrhovaného řešení, musí existovat alespoň 5 subjektů na 
území ČR, které pro takový standardizovaný SW poskytují podporu a implementační služby a tento 
standardizovaný SW v posledních 5 letech prokazatelně implementovali. Technologický vendor 
standardizovaného SW nesmí mít možnost nijak omezit vzájemnou soutěž těchto subjektů.  
Ke každému standardizovanému SW bude Objednateli předána vývojářská dokumentace (zahrnující  
alespoň popis funkcionalit a dokumentaci API) platná ke dni předání systému a v případě, že dojde k její 
aktualizaci v průběhu smluvního vztahu s Dodavatelem, bude Objednateli předána nová verze  
dokumentace, nebo mu bude k ní předán přístup. Dokumentace ke standardizovanému SW smí být v 
českém nebo anglickém jazyce.  
Pro standardizovaný SW musí existovat otevřený a nediskriminační partnerský program, který umožní 
libovolnému subjektu na IT trhu stát se dodavatelem a implementátorem těchto produktů při splnění 
transparentních a nediskriminačních podmínek.“ 
 
Může dodavatel vyvinout celé řešení IS VAK na míru (tzv. „na zelené louce“) za využití standardních 
technologií uvedených v „Tabulce 4 Přehled standardních technologií pro výstavbu technologické 
vrstvy“ v kapitole „5 Architektura technologické infrastruktury IS VAK a technologické požadavky“ 
„Přílohy č. 1 Smlouvy: Podrobná specifikace IS VAK“?  
 
Pokud takové řešení zadavatel nepřipouští, dovolujeme si požádat o zdůvodnění tohoto postupu, 
kterým by došlo k výraznému omezení okruhu dodavatelů, kteří by se mohli účastnit této veřejné 
zakázky. 
 
Odpověď zadavatele 

V otázce citovaném ustanovení Přílohy č. 1 Smlouvy je uvedeno, že „Řešení musí být vybudováno 
pouze za pomoci standardizovaného SW doplněného o části, které jsou vyvinuty v rámci plnění 
předmětu této veřejné zakázky.“ Z tohoto ustanovení zcela jasně plyne, že tazatelem navrhovaný 
postup je v souladu se zadávacími podmínkami při dodržení čl. 19 Smlouvy. 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 
lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 14. 4. 2023.  

 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-03-30T13:39:39+0200
	Ing. Vladimír Velas




